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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO ICBF – DAPRE – ABU DABHI 
 

PROGRAMA: ASISTENCIA TÉCNICA ADECUACIONES HI-CDI (ICBF – DAPRE – ABU DABHI) 

 
CONVOCATORIA No. PAF-ATICBFDAPRE-I-176-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA “LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, 
DISEÑOS Y OBRAS DE AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN DEL HOGAR INFANTIL PIVIJAY UBICADO EN PIVIJAY 
- DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, HOGAR INFANTIL ALEGRE AMANECER UBICADO EN SAMANIEGO – 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO Y EL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL JESUS SALAZAR MEDINA UBICADO 
EN GUÁTICA – DEPARTAMENTO DE RISARALDA”. 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN: 28 DE NOVIEMBRE DE 2022 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE 
PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)”, del Subcapítulo III “EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS” 
del Capítulo II “DISPOSICIONES GENERALES” de los Términos de Referencia, así como en el numeral 10 ibídem, que 
prevé la elaboración de un Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los 
resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de 
acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y el plazo 
establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que 
resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes, así:   
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día once (11) de noviembre de 2022, se recibieron seis 
(6) ofertas, las cuales serán objeto de verificación y evaluación, así:  
 

No. PROPONENTE 
CONFORMADO 

POR/REPRESENTACIÓN 

1. 

 
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 

 
No IDENTIFICACIÓN C.C. 10.549.160 

 

2. 

 
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. 

 
No. IDENTIFICACIÓN Nit. 900.503.646-1 

Representante legal:  
ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA 

CC. No. 45.468.148 (Principal) 
MANUEL ENRIQUE BUENDIA HERNANDEZ 

CC. No. 9.091.177 (Suplente) 
 

3. 
 

SOCIEDAD TÉCNICA SOTA LTDA. 
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No. IDENTIFICACIÓN Nit. 891.101.100-5 

Representante legal:  
BENJAMIN BARRERO ARCINIEGAS 

CC. No. 17.045.139 (Principal) 
JAVIER BARRERO MOSSOS 
CC. No. 7.685.694 (Suplente) 

RICARDO BARRERO MOSSOS 
CC. No. 80.426.493 (Suplente) 

 

4. 

 
 

UNIÓN TEMPORAL CJ 
                                                                                                         

Representante del Consorcio 
DANIEL ALEJANDRO RUGELES BERNAL 

CC. No. 1.032.426.651 
 
 

Integrante No. 1 
COLOMBOINGENIERIA S.A.S.  

No. IDENTIFICACIÓN NIT. 900.137.356-0 
Representante Legal 

WILMAR ALFONSO CIFUENTES CHACON 
C.C. 79.527.716 (Principal) 

GINA MARCELA CIFUENTES ALARCON 
C.C. 1.032.455.160 (Suplente) 

Porcentaje de Participación: 50% 
 

Integrante No. 2 
JCB INGENIERIA S.A.S.  

No. IDENTIFICACIÓN NIT. 900.920.349-7 
Representante Legal 

ANA MILENA MONSALVE MORENO 
C.C. 63.484.572 (Principal) 

SILVIA LILIANA MONSALVE MORENO 
C.C. 63.515.436 (Suplente) 

Porcentaje de Participación: 50% 

 
 
 
 
 
 
5. 

 
CONSORCIO HOGARES INFANTILES 2022 

 
Representante del Consorcio 

IRINA PAOLA CHARRY VALDES 
CC. No. 1.063.149.844 (Principal) 

ANTONIO MARIO RODRIGUEZ JULIO 
CC. No. 78.079.468 (Suplente) 

Integrante No. 1 
INGENIERIA 3M S.A.S.  

No. IDENTIFICACIÓN NIT. 900.690.300-9 
Representante Legal 

NAIRA DEL CARMEN HERNANDEZ LUGO 
C.C. 1.063.152.260  

Porcentaje de Participación: 50% 
 

Integrante No. 2 
GRUPO TDA LIMITADA  

No. IDENTIFICACIÓN NIT. 900.136.753-7 
Representante Legal 

STALIN GALVIS DAZA 
C.C. 15.174.303 (Principal) 

SEGUNDO ENRIQUE DAZA MENDOZA 
C.C. 77.019.856 (Suplente) 

Porcentaje de Participación: 50% 

 
 
 
 

 
 
 
 

Integrante No. 1 
JOSÉ FRANCISCO ROSERO MOJICA  
No. IDENTIFICACIÓN C.C. 12.977.514 

Porcentaje de Participación: 50% 
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6. 

 
CONSORCIO CR 

 
Representante de la Unión Temporal 

DARIO JESUS MEZA ANDRADE 
CC. No. 1.017.126.160 

 

 
Integrante No. 2 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA COOPERATIVA DE 
DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS DE COLOMBIA - 

CODENCO  
No. IDENTIFICACIÓN NIT. 820.003.227-3 

Representante Legal 
JOSÉ ANTONIO ALVAREZ DELGADO 

C.C. 91.237.454 
Porcentaje de Participación: 50% 

 
2. INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
El día dieciocho (18) de noviembre de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 217, el 
INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el siguiente 
resultado: 
 

 
3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

Durante el término comprendido desde el 21 de noviembre, hasta las 05:00 pm del día 22 de noviembre de 2022, los 
proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
convocatorias_at@findeter.gov.co los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de 
verificación de requisitos habilitantes. 
 
Como resultado de las anteriores circunstancias, el día veinticuatro (24) de noviembre de dos mil veintidós (2022) se 
presentó ante el Comité de Contratación No. 221, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
HABILITANTES, con el siguiente resultado: 
 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
FERNANDO JOSE SANCHEZ 

PARDO 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

2 
INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S. 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

3 SOCIEDAD TÉCNICA SOTA LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 UNIÓN TEMPORAL CJ NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

5 
CONSORCIO HOGARES 

INFANTILES 2022 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

6 CONSORCIO CR NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
FERNANDO JOSE SANCHEZ 

PARDO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 
INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

mailto:Convocatorias_at@findeter.gov.co
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4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

No. PROPONENTE 
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS 

DE REFERENCIA. 

1. FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

2. INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

3. SOCIEDAD TÉCNICA SOTA LTDA. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

4. UNIÓN TEMPORAL CJ NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

5. CONSORCIO HOGARES INFANTILES 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

6. CONSORCIO CR NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

El veinticinco (25) de noviembre de dos mil veintidós (2022) a la 10:30 a.m., se realizó audiencia de apertura del Sobre 
No. 2, Propuesta Económica de los cinco (05) proponentes habilitados. 
 
Por lo anterior el día veintiocho (28) de noviembre de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 
223 el INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los 
proponentes que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado: 
 
Se establece en los Términos de Referencia, CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO III, 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN 
DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente procedimiento: 
 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores” 

3 SOCIEDAD TÉCNICA SOTA LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 UNIÓN TEMPORAL CJ RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 

5 
CONSORCIO HOGARES 

INFANTILES 2022 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 CONSORCIO CR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 
2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia que rige para el día veintiocho (28) de noviembre de 2022 es de CUATRO MIL OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y UN MIL CON CUARENTA Y UN CENTAVOS ($4.881,41); en consecuencia, de acuerdo con los rangos 

establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA 

ARITMETICA ALTA. 

OBSERVACIÓN PROPONENTE No. 2 INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS S.A.S.: Una vez verificada la propuesta 
económica, se realizan ajustes por redondeo o correcciones aritméticas de -$0,10 a el valor total de la propuesta, la oferta 
total corregida es de $183.523.550,00. 
 
Las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de 
referencia. 
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, 
es el siguiente: 
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Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluación.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día veintinueve (29) de noviembre de dos mil veintidós (2022) a las 5:00 pm, 
para que los proponentes puedan formular observaciones en el correo: convocatorias_at@findeter.gov.co, según lo 
señalado en el Cronograma de la convocatoria. 
 
 

Para constancia, se expide el día veintiocho (28) de noviembre de dos mil veintidós (2022). 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO ICBF – DAPRE – ABU DABHI 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co


, DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA
VALOR CORREGIDO 

TOTAL
VALOR MINIMO  VALOR MÁXIMO  

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 21.602.700,00 $ 21.602.700,00 ETAPA I 20.608.893,00$                     22.898.770,00$                    CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL
$ 76.444.185,00 $ 76.444.185,00 ETAPA II 72.927.459,00$                     81.030.510,00$                    CUMPLE CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 98.046.885,00 $ 98.046.885,00
VALOR TOTAL 

HI PIVIJAY
93.536.352,00$                     103.929.280,00$                  CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA
VALOR CORREGIDO 

TOTAL
VALOR MINIMO  VALOR MÁXIMO  

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 17.244.155,00 $ 17.244.155,00 ETAPA I 16.450.857,00$                     18.278.730,00$                    CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL
$ 28.727.410,00 $ 28.727.410,00 ETAPA II 27.405.842,00$                     30.450.935,00$                    CUMPLE CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 45.971.565,00 $ 45.971.565,00
VALOR TOTAL 

HI SAMANIEGO
43.856.699,00$                     48.729.665,00$                    CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA
VALOR CORREGIDO 

TOTAL
VALOR MINIMO  VALOR MÁXIMO  

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 10.802.705,00 $ 10.802.705,00 ETAPA I 10.305.738,00$                     11.450.820,00$                    CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL
$ 21.848.180,00 $ 21.848.180,00 ETAPA II 20.843.082,00$                     23.158.980,00$                    CUMPLE CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 32.650.885,00 $ 32.650.885,00
VALOR TOTAL 

CDI GUATICA
31.148.820,00$                     34.609.800,00$                    CUMPLE CUMPLE

176.669.335,00$                                     $ 176.669.335,00
VALOR TOTAL OFERTA 

ECONOMICA
168.541.871,00$                   187.268.745,00$                  CUMPLE CUMPLE

Observación: Una vez verificada la propuesta economica, no se realizan ajustes por redondeo o correcciones 

aritmeticas a los valores de la propuesta.

La propuesta se encuentra dentro de los limites minimos y maximos establecidos en los terminos de referencia.

PAF-ATICBFDAPRE-I-176-2022

“LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA “LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS 

TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN DEL HOGAR 

INFANTIL PIVIJAY UBICADO EN PIVIJAY - DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, HOGAR 

INFANTIL ALEGRE AMANECER UBICADO EN SAMANIEGO – DEPARTAMENTO DE 

NARIÑO Y EL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL JESUS SALAZAR MEDINA UBICADO 

EN GUÁTICA – DEPARTAMENTO DE RISARALDA”

PROPONENTE N° 1 - FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

PROPUESTA ECONÓMICA

HI PIVIJAY

HI SAMANIEGO

CDI GUATICA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (HI PIVIJAY+HI 

SAMANIEGO+CDI GUATICA)



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA VALOR CORREGIDO TOTAL VALOR MINIMO  VALOR MÁXIMO  
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 22.440.974,60 $ 22.440.975,00 ETAPA I 20.608.893,00$       22.898.770,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL
$ 79.409.899,80 $ 79.409.900,00 ETAPA II 72.927.459,00$       81.030.510,00$       CUMPLE CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 101.850.874,40 $ 101.850.875,00
VALOR TOTAL 

HI PIVIJAY
93.536.352,00$       103.929.280,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA VALOR CORREGIDO TOTAL VALOR MINIMO  VALOR MÁXIMO  
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 17.913.155,40 $ 17.913.155,00 ETAPA I 16.450.857,00$       18.278.730,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL
$ 29.841.916,30 $ 29.841.916,00 ETAPA II 27.405.842,00$       30.450.935,00$       CUMPLE CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 47.755.071,70 $ 47.755.071,00
VALOR TOTAL 

HI SAMANIEGO
43.856.699,00$       48.729.665,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA VALOR CORREGIDO TOTAL VALOR MINIMO  VALOR MÁXIMO  
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 11.221.803,60 $ 11.221.804,00 ETAPA I 10.305.738,00$       11.450.820,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL
$ 22.695.800,40 $ 22.695.800,00 ETAPA II 20.843.082,00$       23.158.980,00$       CUMPLE CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 33.917.604,00 $ 33.917.604,00
VALOR TOTAL 

CDI GUATICA
31.148.820,00$       34.609.800,00$       CUMPLE CUMPLE

183.523.550,10$                    $ 183.523.550,00
VALOR TOTAL 

OFERTA 

ECONOMICA

168.541.871,00$     187.268.745,00$     CUMPLE CUMPLE
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (HI PIVIJAY+HI 

SAMANIEGO+CDI GUATICA)

Observación: Una vez verificada la propuesta economica, se realizan ajustes por redondeo o correcciones 

aritmeticas de -$0,10 a el valor total de la propuesta, la oferta total corregida es de $183.523.550,00

La propuesta se encuentra dentro de los limites minimos y maximos establecidos en los terminos de referencia.

HI SAMANIEGO

CDI GUATICA

PAF-ATICBFDAPRE-I-176-2022

PROPONENTE N° 2 - INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S

PROPUESTA ECONÓMICA

“LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA “LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS 

TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN DEL HOGAR INFANTIL 

PIVIJAY UBICADO EN PIVIJAY - DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, HOGAR INFANTIL 

ALEGRE AMANECER UBICADO EN SAMANIEGO – DEPARTAMENTO DE NARIÑO Y EL 

CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL JESUS SALAZAR MEDINA UBICADO EN GUÁTICA – 

DEPARTAMENTO DE RISARALDA”

HI PIVIJAY



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA VALOR CORREGIDO TOTAL VALOR MINIMO  VALOR MÁXIMO  
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 21.300.436,00 $ 21.300.436,00 ETAPA I 20.608.893,00$       22.898.770,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL
$ 75.374.580,00 $ 75.374.580,00 ETAPA II 72.927.459,00$       81.030.510,00$       CUMPLE CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 96.675.016,00 $ 96.675.016,00
VALOR TOTAL 

HI PIVIJAY
93.536.352,00$       103.929.280,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA VALOR CORREGIDO TOTAL VALOR MINIMO  VALOR MÁXIMO  
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 17.002.875,00 $ 17.002.875,00 ETAPA I 16.450.857,00$       18.278.730,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL
$ 28.325.460,00 $ 28.325.460,00 ETAPA II 27.405.842,00$       30.450.935,00$       CUMPLE CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 45.328.335,00 $ 45.328.335,00
VALOR TOTAL 

HI SAMANIEGO
43.856.699,00$       48.729.665,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA VALOR CORREGIDO TOTAL VALOR MINIMO  VALOR MÁXIMO  
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 10.651.553,00 $ 10.651.553,00 ETAPA I 10.305.738,00$       11.450.820,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL
$ 21.542.483,00 $ 21.542.483,00 ETAPA II 20.843.082,00$       23.158.980,00$       CUMPLE CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 32.194.036,00 $ 32.194.036,00
VALOR TOTAL 

CDI GUATICA
31.148.820,00$       34.609.800,00$       CUMPLE CUMPLE

174.197.387,00$                                     $ 174.197.387,00
VALOR TOTAL 

OFERTA 

ECONOMICA

168.541.871,00$     187.268.745,00$     CUMPLE CUMPLE
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (HI PIVIJAY+HI 

SAMANIEGO+CDI GUATICA)

Observación: Una vez verificada la propuesta economica, no se realizan ajustes por redondeo o correcciones 

aritmeticas a los valores de la propuesta.

La propuesta se encuentra dentro de los limites minimos y maximos establecidos en los terminos de referencia.

HI SAMANIEGO

CDI GUATICA

PAF-ATICBFDAPRE-I-176-2022

PROPONENTE N° 3 - SOCIEDAD TÉCNICA SOTA LTDA

PROPUESTA ECONÓMICA

“LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA “LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS 

TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN DEL HOGAR INFANTIL 

PIVIJAY UBICADO EN PIVIJAY - DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, HOGAR INFANTIL 

ALEGRE AMANECER UBICADO EN SAMANIEGO – DEPARTAMENTO DE NARIÑO Y EL 

CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL JESUS SALAZAR MEDINA UBICADO EN GUÁTICA – 

DEPARTAMENTO DE RISARALDA”

HI PIVIJAY



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA VALOR CORREGIDO TOTAL VALOR MINIMO  VALOR MÁXIMO  
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 21.800.000,00 $ 21.800.000,00 ETAPA I 20.608.893,00$       22.898.770,00$       CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL
$ 76.700.000,00 $ 76.700.000,00 ETAPA II 72.927.459,00$       81.030.510,00$       CUMPLE CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 98.500.000,00 $ 98.500.000,00
VALOR TOTAL 

HI PIVIJAY
93.536.352,00$       103.929.280,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA VALOR CORREGIDO TOTAL VALOR MINIMO  VALOR MÁXIMO  
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 17.500.000,00 $ 17.500.000,00 ETAPA I 16.450.857,00$       18.278.730,00$       CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL
$ 29.000.000,00 $ 29.000.000,00 ETAPA II 27.405.842,00$       30.450.935,00$       CUMPLE CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 46.500.000,00 $ 46.500.000,00
VALOR TOTAL 

HI SAMANIEGO
43.856.699,00$       48.729.665,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA VALOR CORREGIDO TOTAL VALOR MINIMO  VALOR MÁXIMO  
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 11.000.000,00 $ 11.000.000,00 ETAPA I 10.305.738,00$       11.450.820,00$       CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL
$ 22.000.000,00 $ 22.000.000,00 ETAPA II 20.843.082,00$       23.158.980,00$       CUMPLE CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 33.000.000,00 $ 33.000.000,00
VALOR TOTAL 

CDI GUATICA
31.148.820,00$       34.609.800,00$       CUMPLE CUMPLE

178.000.000,00$                    $ 178.000.000,00
VALOR TOTAL 

OFERTA 

ECONOMICA

168.541.871,00$      187.268.745,00$      CUMPLE CUMPLE
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (HI PIVIJAY+HI 

SAMANIEGO+CDI GUATICA)

Observación: Una vez verificada la propuesta economica, no se realizan ajustes por redondeo o correcciones 

aritmeticas a los valores de la propuesta.

La propuesta se encuentra dentro de los limites minimos y maximos establecidos en los terminos de referencia.

HI SAMANIEGO

CDI GUATICA

PAF-ATICBFDAPRE-I-176-2022

PROPONENTE N° 5 - CONSORCIO HOGARES INFANTILES 2022

PROPUESTA ECONÓMICA

“LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL Y JURÍDICA PARA “LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, 

DISEÑOS Y OBRAS DE AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN DEL HOGAR INFANTIL PIVIJAY 

UBICADO EN PIVIJAY - DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, HOGAR INFANTIL ALEGRE 

AMANECER UBICADO EN SAMANIEGO – DEPARTAMENTO DE NARIÑO Y EL CENTRO DE 

DESARROLLO INFANTIL JESUS SALAZAR MEDINA UBICADO EN GUÁTICA – 

DEPARTAMENTO DE RISARALDA”

HI PIVIJAY



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA
VALOR CORREGIDO 

TOTAL
VALOR MINIMO  VALOR MÁXIMO  

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 21.524.843,00 $ 21.524.843,00 ETAPA I 20.608.893,00$       22.898.770,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL
$ 76.168.679,00 $ 76.168.679,00 ETAPA II 72.927.459,00$       81.030.510,00$       CUMPLE CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 97.693.522,00 $ 97.693.522,00
VALOR TOTAL 

HI PIVIJAY
93.536.352,00$       103.929.280,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA
VALOR CORREGIDO 

TOTAL
VALOR MINIMO  VALOR MÁXIMO  

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 17.182.006,00 $ 17.182.006,00 ETAPA I 16.450.857,00$       18.278.730,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL
$ 28.623.878,00 $ 28.623.878,00 ETAPA II 27.405.842,00$       30.450.935,00$       CUMPLE CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 45.805.884,00 $ 45.805.884,00
VALOR TOTAL 

HI SAMANIEGO
43.856.699,00$       48.729.665,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA
VALOR CORREGIDO 

TOTAL
VALOR MINIMO  VALOR MÁXIMO  

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 10.763.770,00 $ 10.763.770,00 ETAPA I 10.305.738,00$       11.450.820,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL
$ 21.769.441,00 $ 21.769.441,00 ETAPA II 20.843.082,00$       23.158.980,00$       CUMPLE CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 32.533.211,00 $ 32.533.211,00
VALOR TOTAL 

CDI GUATICA
31.148.820,00$       34.609.800,00$       CUMPLE CUMPLE

176.032.617,00$                    $ 176.032.617,00
VALOR TOTAL 

OFERTA 

ECONOMICA

168.541.871,00$     187.268.745,00$     CUMPLE CUMPLE
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (HI PIVIJAY+HI 

SAMANIEGO+CDI GUATICA)

Observación: Una vez verificada la propuesta economica, no se realizan ajustes por redondeo o correcciones 

aritmeticas a los valores de la propuesta.

La propuesta se encuentra dentro de los limites minimos y maximos establecidos en los terminos de referencia.

HI SAMANIEGO

CDI GUATICA

PAF-ATICBFDAPRE-I-176-2022

PROPONENTE N° 6 - CONSORCIO CR

PROPUESTA ECONÓMICA

“LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA “LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS 

TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN DEL HOGAR INFANTIL 

PIVIJAY UBICADO EN PIVIJAY - DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, HOGAR INFANTIL 

ALEGRE AMANECER UBICADO EN SAMANIEGO – DEPARTAMENTO DE NARIÑO Y EL 

CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL JESUS SALAZAR MEDINA UBICADO EN GUÁTICA – 

DEPARTAMENTO DE RISARALDA”

HI PIVIJAY



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado

PROPONENTE 1 - 
FERNANDO JOSE 
SANCHEZ PARDO

PROPONENTE 2 - 
INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS 
S.A.S

PROPONENTE 3 - 
SOCIEDAD TÉCNICA 

SOTA LTDA

PROPONENTE 5 - 
CONSORCIO 

HOGARES 
INFANTILES 2022

PROPONENTE 6 - 
CONSORCIO CR

VALOR TOTAL 
OFERTADO CORREGIDO

187.268.745,00$                176.669.335,00$         183.523.550,00$           174.197.387,00$               178.000.000,00$         176.032.617,00$             

VALOR TOTAL 
OFERTADO 

PRESENTADO
 $         176.669.335,00  $          183.523.550,10  $              174.197.387,00  $        178.000.000,00  $             176.032.617,00 

$ 0,00 -$ 0,10 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATICBFDAPRE-I-176-2022

“LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA “LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS 

TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN DEL HOGAR INFANTIL PIVIJAY UBICADO EN PIVIJAY - DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, HOGAR 

INFANTIL ALEGRE AMANECER UBICADO EN SAMANIEGO – DEPARTAMENTO DE NARIÑO Y EL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL JESUS SALAZAR MEDINA UBICADO EN 

GUÁTICA – DEPARTAMENTO DE RISARALDA”

28/11/2022

PROPONENTE 1 - FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

Propuesta Económica

PROPONENTE 6 - CONSORCIO CR

Observaciónes: 

Se presenta ajustes por redondeo o correcciones aritméticas a el proponente N°2 - INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S de -$0,10. La propuesta económica corregida corresponde a $ 

183.523.550,00

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

PROPONENTE 2 - INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S

PROPONENTE 3 - SOCIEDAD TÉCNICA SOTA LTDA

PROPONENTE 5 - CONSORCIO HOGARES INFANTILES 2022





PAF-ATICBFDAPRE-I-176-2022
EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

28/11/2022 4881.41 MEDIA ARITMETICA (1): $ 177.684.577,80 41

Presupuesto: $ 187.268.745,00 P. MAYOR: 183.523.550,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 180.604.063,90 41

Fecha evaluación: 28/11/2022 P. MENOR: 174.197.387,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 177.656.684,12 41

MENOR VALOR (4): $ 174.197.387,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1 - FERNANDO JOSE 

SANCHEZ PARDO
176.669.335,00$       99,43                   97,8213509   99,44                       98,60                         97,8213509 -                                                 

PROPONENTE 2 - INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S
183.523.550,00$       93,43                   96,7669763   93,40                       94,92                         96,7669763 183.523.550,00                          

PROPONENTE 3 - SOCIEDAD TÉCNICA 

SOTA LTDA
174.197.387,00$       98,04                   96,4526397   98,05                       100,00                      96,4526397 -                                                 

PROPONENTE 5 - CONSORCIO 

HOGARES INFANTILES 2022
178.000.000,00$       99,64                   98,5581366   99,61                       97,86                         98,5581366 178.000.000,00                          

PROPONENTE 6 - CONSORCIO CR 176.032.617,00$       99,07                   97,4688018   99,09                       98,96                         97,4688018 -                                                 

| $ 888.422.889,00
n= 5,00                                          

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 177.684.577,80
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 177.684.577,80

Vmax= 183.523.550,00                       

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 180.604.063,90
MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 177.656.684,12

$ 177.656.684,12
MAX: $ 183.523.550,00

MENOR VALOR (4)= $ 174.197.387,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente
Valor Propuesta 

Económica

Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1
PROPONENTE 5 - CONSORCIO HOGARES 

INFANTILES 2022
$ 178.000.000,00 98,5581366 0,0000000 98,5581366

2
PROPONENTE 1 - FERNANDO JOSE SANCHEZ 

PARDO
$ 176.669.335,00 97,8213509 0,0000000 97,8213509

3
PROPONENTE 2 - INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S
$ 183.523.550,00 96,7669763 0,0000000 96,7669763

4
PROPONENTE 3 - SOCIEDAD TÉCNICA SOTA 

LTDA
$ 174.197.387,00 96,4526397 0,0000000 96,4526397

5 PROPONENTE 6 - CONSORCIO CR $ 176.032.617,00 97,4688018 10,0000000 87,4688018

PAF-ATICBFDAPRE-I-176-2022

“LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA “LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS,

ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN DEL HOGAR INFANTIL PIVIJAY UBICADO EN PIVIJAY - DEPARTAMENTO DEL

MAGDALENA, HOGAR INFANTIL ALEGRE AMANECER UBICADO EN SAMANIEGO – DEPARTAMENTO DE NARIÑO Y EL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL

JESUS SALAZAR MEDINA UBICADO EN GUÁTICA – DEPARTAMENTO DE RISARALDA”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE



Observación: 

Se aplica descuento conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Al integrante ADMINISTRACIÓN PÚBLICA COOPERATIVA DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS DE COLOMBIA - CODENCO del proponente N°6 "CONSORCIO

CR" quien se encuentra reportado en el Registro Nacional de Obras Civiles Inconclusas (Ley 2020 de 2020), por parte de la: ALCALDIA DE LANDAZURI, en el marco

del contrato cuyo objeto es “CONSTRUCCIÓN MATADERO MUNICIPAL PRIMERA ETAPA del Municipio de Landazuri".

En consecuencia, se da aplicación a lo establecido en los términos de referencia: 

“11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

(…) Se consultarán y analizarán las anotaciones vigentes que reposen en el Registro Nacional de Obras Civiles Inconclusas, de que trata la Ley 2020 de 2020. En el

evento que las personas naturales o jurídicas, nacionales o extranjeras domiciliadas o con sucursal en Colombia, o integrantes de proponentes plurales, cuenten con

alguna anotación vigente de obra civil inconclusa, en el mencionado registro, se descontarán DIEZ (10) puntos al proponente por CADA anotación.”

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 5 - CONSORCIO HOGARES INFANTILES con un puntaje de

98,5581366 y un valor ofertado de $178.000.000,00.


